
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН'1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ?
Экз. №

р.п. Базарный Сызган

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации муниципального образования 

«Базарносызганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» и Законом Ульяновской области от 04.10.2011 
№ 140-30 «Об организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области»,
администрация муниципального образования «Базарносызганский район» 
постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации муниципального образования «Базарносызганский рай
он» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования «Базарносызганский район» от 16.11.2023 № 234-П
«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних й защите 
их прав администрации муниципального образования «Базарносызганский 
район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава администрации . Карабанова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации 
муниципального образования 
«Базарносызганский район» 
от «__»____  2024 г. № _______

Состав
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации муниципального образования «Базарносызганский район»

Председатель комиссии:
Г орячёва Е. А. - заместитель Г лавы администрации муниципального

образования «Базарносызганский район», руководитель 
аппарата;

Заместитель председателя комиссии:
Хайрулова А.Р. - начальник Управления образования администрации 

муниципального образования «Базарносызганский район»;

Ответственный секретарь комиссии:
Жирнова С.М. - главный специалист-эксперт администрации 

муниципального образования «Базарносызганский 
район», обеспечивающий деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

Члены комиссии:
Арискина Л.А. - руководитель филиала областного государственного 

казённого учреждения кадровый центр Ульяновской 
области в Базарносызганском районе (по согласованию);

Вершилкин А.В.

Ахмеров Р.Р. - заместитель начальника Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Инзенский» - начальник полиции 
подполковник полиции (по согласованию);

Борисова Е.М. - инспектор отдела участковых уполномоченных полиции 
и по делам несовершеннолетних Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Инзенский» (по согласованию);

- старший инспектор Барышского межмуниципального 
филиала Федерального казённого учреждения уголовно
исполнительной инспекции Управления федеральной 
службы исполнения наказаний России по Ульяновской 
области (по согласованию);



2

Варданян Б.В.

Марфина Л.Р.

Моржанова Л.В.

Нефёдова О.Н.

Расчупкин А. С.

Солдаткина Ю.С.

Сергеева Л.В.

- государственный инспектор по пожарному надзору
по Базарносызганскому и Инзенскому районам Главного 
управления Министерства чрезвычайных ситуаций России 
по Ульяновской области (по согласованию);

- специалист 1 разряда администрации 
муниципального образования «Базарносызганский 
район», обеспечивающий деятельность комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав;

- директор муниципального казённого учреждения 
культуры «Межпоселенческая библиотека имени 
К.Г. Паустовского» муниципального образования 
«Базарносызганский район» Ульяновской области;

- начальник отдела опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних
Управления образования администрации 
муниципального образования «Базарносызганский район»;

- заведующий отделением областного государственного 
казённого учреждения социальной защиты населения 
Ульяновской области по Базарносызганскому району 
(по согласованию);

- старший фельдшер по детству государственного 
учреждения здравоохранения «Базарносызганская 
районная больница» (по согласованию);

- главный специалист-эксперт департамента 
социальных гарантий и профилактики безнадзорности 
Министерства социального развития Ульяновской области 
(по согласованию).


